
            
DREJTORIA E MIRËQENIES SOCIALE 

 
LISTA E PROJKETEVE TË VLERËSUARA/POENTUARA TË THIRRJES PUBLIKE në fushën shërbimeve sociale; Të 
gjitha kategoritë e personave me aftësi të kufizuar; Fëmijët, Të rriturit , Të moshuarit në situata të rënda sociale/pa 
përkujdesje prindërore dhe në rrezik përhumbjen e përkujdesit prindëror, viktima të dhunës në familje, trafikim me qenie 
njerëzore, keqtrajtimit, situatë rruge, bullizimit; Minoritetet Etnike; Komuniteti LGBT; Përdoruesit e substancave narkotike; 
Familjet përfituese të skemës së ndihmës sociale dhe me kushte të rënda socio-ekonomike.                   
 
KORRIK -2023 
 

 
Nr. 

 
EMRI I OJQ-së  

 
EMRI I PROJKETIT/PROGRAMIT 

 
TOTALI I PIKËVE 

 
SHUMA  E 

MBËSHTETUR 
FINANCIARE 

 
1. 

Organizata për Fëmijët pa 
Kujdes Prindëror   OFAP 
 

Zhvillimi i strehimit familjar dhe ofrimi i 
shërbimeve psikosociale për fëmijët dhe 
familjet ne nevoje ne Komunën e 
Prishtinës 

97.0 15,000.00 € 

 
2. 

Qendra për Mbrojtjen e 

Viktimave dhe Parandalimin  e 

Trafikimit të Qenieve njerëzore  

MVPT 

Strehim dhe Rehabilitim për Viktima te 

Trafikimit dhe Viktima Potenciale te 

Trafikimit, fëmijë dhe te rritur  

96.4 14,000.00 € 

 
3. 

Organizata për Integrim dhe 
Zhvillim Social  Follow Up 

Shërbime për jete te pavarur për te 
mbijetuarat e dhunës ne familje dhe 
fuqizimi i rrjetit institucional për 
përkrahje  

96.4 
 

14,440.00  € 

4. Shoqata Down Syndrome 
Kosova  
DSK 

Mbështete rrugëtimin tim 95.8 14,500.00 € 



5. Shoqata e paraplegjikëve dhe 

paralizës  të fëmijëve të Kosovës  

HANDIKOS   

Pavarësimi i fëmijëve ne aftësi te 

kufizuara ne aktivitetet ditore dhe 

mbështetjen e familjeve te tyre 

91.8 15,000.00 € 

6. Qendra për Hulumtime 
Kualitative  
 

Fuqizimi i kapaciteteve te Qendrës për 
Pune Sociale Prishtine, hartimi i 
dokumenteve strategjike. 

89.2 
 

10,979.00 € 

7. Instituti për Zhvillimin e 
Politikave Sociale 
 

Matja e perceptimeve, qëndrimeve dhe 
njohurive te qytetareve për dhunën ne 
familje dhe me baze gjinore ne Komunën 
e Prishtinës  

85.4 10,800.00 € 
 

8. OJQ Autizmi 
 

Shërbime terapeutike te specializuara për 
fëmijët me autizem   

85.00 12,000.00 € 

9. Shoqata e Prindërve të Ndarë   

APS 

Një Krah për ty – Mbështetje ne 

përfshirjen sociale dhe informacion mbi 

legjislacionin e ri për qasje me shërbimet 

sociale dhe rritja e shkalles se punësimit 

për nenat vetushqyese  

80.4                              
12,000.00 € 

10. Shpresa dhe shtëpitë e fëmijëve 
Kosovë SDSF 

Fuqizimi i shërbimeve sociale dhe 
strehimit për fëmijët ne nevoje për 
mbrojtje sociale 

77.4 11,000.00  € 

11. Instituti për Ekonomi te Tregut 
te Lire  IETL 
 

Ngritja e shkathtësive për punësim dhe 
mentorim profesional te grave/nenave 
vetushqyese/lehonave/viktimave te 
dhunës ne familje. 

77.4 9,500.00 € 

12. Labyrinth Shërbime  Psiko –Sociale dhe Edukim për 
Përdoruesit e Drogave  

71.1 8,000.00 € 

13. SOS Fshatrat e fëmijëve të 
Kosovës  
 
 

 

Fuqizimi juaj, prioriteti ynë 

68.4 10,000.00 € 



14. Interactive Center for 
Development   

Parandalimi i përhapjes se përdorimit 
te narkotikeve përmes komunikimit 
social 

66.0 10,000.00 €  

15. Optima  Dëshira Ime – Program edukativ dhe 
rekreativ qe ndikon ne prespektin 
zhvillimor për fëmijët te moshave 11 -14 
vjeç. 

65.2 10,000.00 € 

16. Instituti për Zhvillime 
Profesionale  

Vlerësimi i zbatimit te politikave publike 
për te drejtat e fëmijëve ne Komunën e 
Prishtinës  

63.6 9,000.00 € 

17. Instituti Për Promovim të Paqes 
dhe Zhvillim 

Aktivizimi qytetare kundër trafikimit te 
qenieve njerëzore  

62.2 9,000.00 € 

18. Info Initiative for Community-

Kosovo IIC 

Mbështetja e personave te moshës ne 

aspektin psiko – social dhe lehtësimi i 

qasjes ne shërbimet qeveritare digjitale. 

60.0 9,000.00 €  

19. Instituti Kosovar për Logopedi 
(IKL) 

Edukim per te gjithë (E4E): Shërbime 
teraupetike logopedike për Komunën e 
Prishtinës, përmes këndeve logopedike 
ne shkolla te rregullta  

59.4 9,000.00 € 

20. Shoqata humanitare Bamirëse e 
Kosovës Nene Tereza 

Jeto dhe plaku me dinjitet  57.4 7,000.00 € 

21. Asociacionio Nacional i 
Autizmit në  Kosovë  ANAK 

Qëndrueshmëria e ofrimit te shërbimeve 
direkte ditore për fëmijët me autizëm dhe 
familjet e tyre 

55.2 6,000.00 € 

22. Instituti Sink Fuqizimi i te rinjve romë, ashkali dhe 
egjiptian te Komunës se Prishtinës 
përmes avokimit, lobimit dhe 
pjesëmarrjes ne vendimmarrje publike. 

54.0 5,100.00 € 
 

23. 
 

Klubi Dëshira Ofrimi i programit te shërbimeve 
terapeutike psiko – sociale për personat 

65.6 
 

8,000.00 € 
 



 
 
24. 

Center for Equality & Liberty for 
the LGBT in KOSOVA – CEL 
 

me aftësi te kufizuar mendore dhe 
intelektuale ne Komunën e Prishtinës 
Mirëqenia dhe shëndeti mendore i 
personave LGBTIQ + 

53.8 7,000.00 € 

25. Instituti për Inteligjencën 
Digjitale dhe Media IDMI 
 

Ndërtimi i Kapaciteteve për Video 
Editing dhe Marketing digjital për 
personat me Aftësi te Kufizuara 

53.6 5,300.00 € 

26. Dedicated, Determined and 
Disciplined Youth D3 Youth 
FINAL 
 

Teknika e zhvillimit te aftësive 
komunikuese për te rinjet me aftësi te 
kufizuara  

52.6 5,000.00 € 

27. Qendra Sociale – Edukative 
(QSE) Sos Kopshti 

Kampi Edukativ – Social (KES) Për 
Zhvillim aftësive jetësore dhe shërbimeve 
terapeutike sociale grupore  

52.2 4,000.00 € 

28. Fondacioni Terre Des Hommes  
Lausanne në Kosovë  TDHK   

 

Rrugët drejt fuqizimit : Ndërtimi i 

qëndrueshmërisë te fëmijët ne situata 

rruge. 

52.0 6,000.00 € 

29. Organizata e Personave me 
Aftësi të Kufizuara fizike  
HANDIKOS- PRISHTINË 

Përhapja e Shërbimeve për personat me 
aftësi te kufizuara qe ofrohen ne 
HANDIKOS - Prishtine 

 
52.0 

 
5,000.00 € 

30. Shoqata e Shurdhërve Prishtine 
  

Te gjitha kategoritë e personave me aftësi 
te kufizuar 

52.0 5,000.00 € 

31. Qendra për Informim dhe 
Përmirësim Social 

Linja e Jetës  52.0 6,000.00 € 

32. FONDACIONI FRESKIA 
 

Trajnime avancuese me qellim punësimi 

ne lëmin e pastiçerisë dhe rrobaqepësisë 

për nenat vetushqyese  

51.8 4,800.00 € 

33. Instituti for Managment and 
Development 
 

 
Gjenerata për gjeneratën – Prishtina 2023 

51.4 5,000.00 € 



 
 

34. Ze- Qendra Logopedike per 
Trajtim dhe Hulumtim  
 

Qasja ne shërbime profesionale 
logopedike për te gjithë qytetaret e 
Prishtinës 

51.0 4,000.00 € 

35. Instituti për Studime Evropiane 
dhe Globale ISEG 
 

Edukimi kontinuel i fëmijëve me kushte 
te renda sociale pa përkujdesje prindërore 

50.8 5,000.00 € 

36. Komiteti i Grave te Verbera Ne rrugën drejt dritës: Themelimi i 
qendrës se pare ditore për gratë dhe 
vajzat e verbëra ne Prishtine  

50.6 5,000.00 € 


